
 

PODPORA NÍZKOPŘÍJMOVÝCH DOMÁCNOSTÍ 
JIHOČESKÉHO KRAJE 

 
 Jak jsme již informovali při třídních schůzkách, i v dalším období pokračuje 
Jihočeský kraj s podporou nízkopříjmových domácností v našem regionu. Krajský 
úřad Jihočeského kraje připravil dotační programy:  

Obědy pro jihočeské děti 
Podrobné informace jsou k dispozici na webovém portálu Obědy pro jihočeské děti.  
Cílem tohoto dotačního programu je zajištění školního stravování pro děti, žáky a studenty ve věku 
od 2 do 26 let, kteří navštěvují mateřské, základní a střední školy, resp. využívají internáty nebo 
domovy mládeže v Jihočeském kraji a jejichž rodiny se ocitly v nepříznivé finanční situaci. Podávání 
žádostí jak ze strany rodičů, tak ze strany zapojených organizací bude administrativně nenáročné a 
bude probíhat výhradně elektronicky. 
Příspěvek pro žáky školy může být použit na kompenzaci úplaty za školní stravování 
  
Pomáháme s kroužky pro jihočeské děti 
Kompletní informace naleznete na stránkách Pomáháme s kroužky pro jihočeské děti. 
Prioritou je tentokrát účelné využití volného času jihočeských dětí a mládeže. Na zájmové kroužky 
proto kraj přispěje až 4 tisíci korun pro jedno dítě. Celkem do programu uvolní ze svého rozpočtu asi 
dvacet milionů. Hlavní výhodou nového dotačního programu je jednoduchá administrace. Nárok na 
příspěvek bude navázán na údaje úřadu práce, žadatelé tak nemusí nic dalšího dokládat. 
Zjednodušený postup budou mít i organizace, které dětem kroužky nabízejí. 
Příspěvek pro žáky školy může být použit na kompenzaci úplaty za: 
zájmové vzdělávání školních družinách a sportovní aktivity dětí - lyžařský kurz.  
 
 

Dne 5. 10. 2023 

 


